
BOE núm. 106 Sábado 1 mayo 2004 3801

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Peatonalización y

recuperación medioambiental del borde litoral de
la playa de San Juan, 1.a fase, tramo B» (Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 18 de Noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.366.775,88 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de Abril de 2004.
b) Contratista: Joca Ingeniería y Construcción,

S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.143.150,00 A.

Madr id , 19 de abr i l de 2004 .—P.D.F .
(Res 1-12-97). El Coordinador de Área de Con-
tratación y Normativa. Francisco Escudeiro Mou-
re.—&15.945.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Segura por la que se adjudica la ejecución
del Contrato de Pliego de Bases 11/03 para
la contratación de Asistencia Técnica para
la inspección y control de cuatro obras en
el Canal Principal de la Margen Derecha
del postrasvase. Términos municipales varios
de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Servicio de Contratación.
c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

90.17.232.0025.04.08.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica
b) Descripción del objeto: Inspección y control

de obras de mejora de infraestructuras.
c) Lote: No tiene.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 1 con
fecha de 1 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 187.402,21
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de marzo de 2004.
b) Contratista: Técnica y Proyectos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 147.110,73 euros.

Murcia, 26 de abril de 2004.—El Secretario Gene-
ral, Gerardo Cruz Jimena.—16.291.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de asistencia técnica
para el control y vigilancia del proyecto y
ejecución de las obras de ampliación de la
Estación Depuradora de Aguas Residuales
de Guadalajara. Expediente 03DT0063/NA.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 03DT0063/NA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia
técnica.

b) Descripción del objeto: Los trabajos a realizar
son de consultoría y asistencia técnica a la Admi-
nistración, necesarios para el control y seguimiento
de los trabajos de redacción del proyecto, la ins-
pección y vigilancia de la ejecución de las obras,
el control de calidad de los materiales y unidades
de obra, el control geométrico de los distintos ele-
mentos de la obra y la toma de datos para las medi-
ciones, certificaciones y liquidación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE: 25 julio 2003.
DOCE: 18 julio 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.207.201,21
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 marzo 2004.
b) Contratista: Eptisa Servicios de Ingeniería,

S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 926.220,79 euros.

Madrid, 5 de abril de 2004.—El Presidente de
la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-
nio Llanos Blasco.—15.893.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso de proyecto y ejecución
de obra del anteproyecto de la ampliación
de la Estación Depuradora de Aguas Resi-
duales de Guadalajara.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03DT0197/ND.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

en la construcción de la ampliación de la Estación
Depuradora de Aguas Residuales de Guadalajara,
para que sea capaz de tratar 57.000 m3/día. La
futura estación tratará los vertidos actuales y los
generados como consecuencia del desarrollo de los
nuevos barrios contemplados en el Plan General
de Ordenación Urbana de Guadalajara.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 23 julio 2003
y rectificación 18 septiembre 2003. DOCE 19 julio
2003 y rectificación 18 septiembre 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso de proyecto y ejecución

de obra.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 20.925.550,86
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 abril 2004.
b) Contratista: Ferrovial Agromán, S. A. y Cada-

gua, S. A. en Unión Temporal de Empresas. Calle
Ribera de Loira, 42 Edificio 3, 28042 Madrid.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.539.577,00

euros.

Madrid, 13 de abril de 2004.—El Presidente de
la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-
nio Llanos Blasco.—15.895.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se anuncia la licitación
por el sistema de subasta procedimiento
abierto, para las obras del proyecto de ade-
cuación ambiental del paseo fluvial de Sace-
dón frente al embalse de Entrepeñas, T.M.
de Sacedón (Guadalajara).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 04DT0183/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Dado el crecimiento
de nuevas urbanizaciones y afluencia turística en
el embalse de Entrepeñas, se hace necesario adaptar
el antiguo paseo de 225 m. de longitud, con otra
nueva concepción que enlaza con el paseo peatonal
que arranca del túnel del trasvase Entrepeñas-Buen-
día, describiéndose las obras a realizar en el proyecto
o pliego técnico de este expediente.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de
Sacedón (Guadalajara).

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 289.469,88 euros.

5. Garantía provisional. 5.789,40 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederacion Hidrográfica del Tajo
(para obtención de documentación, ver punto 10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 915350500.
e) Telefax: 914700304.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de Junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Deberá acreditarse la clasificación en
el Grupo G, subgrupo 6, categoría e).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Cuando no sea exigible la pre-
sentación de la clasificación, la solvencia económica,
financiera y la técnica o profesional, se acreditará
por cualquiera de los medios establecidos en los ar-
tículos 16 y 17, respectivamente, del Texto Refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del día 14 de Junio de 2004.

b) Documentación a presentar: La establecida en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
En caso de licitar a varios expedientes cuya fecha
de presentación y apertura de proposiciones sea coin-
cidente, los interesados incluirán en el sobre de docu-
mentación administrativa del expediente cuya clave
sea más baja, toda la documentación requerida, y
en el resto de los sobre de documentación admi-
nistrativa deberá incluír, necesariamente, la garantía
provisional, justificación de la clasificación o solvencia,
documento, en su caso, de compromiso de agrupación



3802 Sábado 1 mayo 2004 BOE núm. 106

de empresas y documento en el que se comunique
en qué expediente está el resto de la documentación.

c) Lugar de presentación:.

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo
(Servicio de Contratación) Despacho 212, oficina
receptora de pliegos.

2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
3. Localidad y código postal: Madrid —28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su oferta (concurso): Tres meses a partír
de la fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Domicilio: Avenida de Portugal número 81,

Sala de reuniones, quinta planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 1 de Julio de 2004.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Para la obtención de la
documentación, dirigirse a la casa de fotocopias sita
en la calle Doña Urraca nº 18 de Madrid, teléfono:
91.2218612, previo pago del importe correspondiente.

La Mesa de Contratación examinará la documen-
tación presentada y publicará el resultado de la Cali-
ficación, con cuatro días de antelación a la Apertura
pública, en el tablón de anuncios de la Sede del
Organismo, a fin de que los licitadores conozcan y
subsanen, en su caso, en el plazo que se indique,
los defectos observados. Dicha publicación tendrá
carácter de notificación a los efectos oportunos.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 22 de abril de 2004.—El Presidente de
la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Antonio
Llanos Blasco.—15.856.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia licitación del
«Suministro de ropa de trabajo y uniformi-
dad del personal laboral de la Confederación
Hidrográfica del Sur de España, para el bie-
nio 2004/2005». Expediente 1878/2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 1878/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización del sumi-
nistro epigrafiado.

b) Número de unidades a entregar: Las que se
establecen en el Pliego de Bases.

c) División por lotes y número: Las que se esta-
blecen en el Pliego de Bases.

d) Lugar de entrega: El que se establece en el
Pliego de Bases.

e) Plazo de entrega: El que se establece en el
Pliego de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 136.962,59 euros.

5. Garantía provisional.2.739,25 euros.
6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Sección de Contratación de la Con-
federación Hidrográfica del Sur.

b) Domicilio: Paseo de Reding, 20, 1ª planta.
c) Localidad y código postal: 29016 Málaga
d) Teléfono: 952 126 887 y 952 126 847
e) Telefax: 952 126 852

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Solvencia económica y financiera: apar-
tados b) y c) del artículo 16 del Texto Refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

Solvencia técnica y profesional: apartado a) del
artículo 18 del referido Texto Refundido.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de mayo
de 2004, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Contratación de la Con-
federación Hidrográfica del Sur.

2. Domicilio: Paseo de Reding, 20, 1ª planta.
3. Localidad y código postal: 29016 Málaga.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Sur.
b) Domicilio: Paseo de Reding, 20.
c) Localidad: 29016 Málaga.
d) Fecha: 8 de junio de 2004.
e) Hora: Once quince horas.

10. Otras informaciones. La proposición econó-
mica deberá ser formulada conforme al modelo que
se adjunta como anejo número 1 al Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares y presentada en
el lugar indicado en el apartado 8.c) y deberá com-
prender todos los impuestos, derechos y tasas, inclui-
do el Impuesto sobre el Valor Añadido, vigentes
en el momento de la presentación. Cuando las pro-
posiciones se envíen por correo, deberá realizarse
según lo especificado en el apartado 2.4 del men-
cionado pliego y el artículo 80.4 del Reglamento
General de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas. En todos los sobres, así como
en el fax o telegrama de comunicación, deberá figu-
rar claramente el Código de Identificación Fiscal
y nombre o nombres del proponente, domicilio, fax
y teléfono de contacto, así como el número de expe-
diente y título que figuran en el encabezado de este
anuncio.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
Tanto el Pliego de Bases como el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares se pueden obtener acce-
diendo a la página web de esta Confederación:
http://www.chse.es

Málaga, 28 de abril de 2004.—El Presidente, Fran-
cisco Ortiz de la Torre.—&17.256.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia la licitación
de las obras del «Proyecto de trabajos de
conservación, mantenimiento y mejora de las
instalaciones de las presas del Limonero y
del Agujero y sus embalses. (Málaga)», expe-
diente 1921/2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 1921/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de las
obras epigrafiadas.

c) Lugar de ejecución: Málaga.
d) Plazo de ejecución: Veinticuatro (24) me-

ses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 900.892,96 euros.

5. Garantía provisional. 18.017,86 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Contratación de la Con-
federación Hidrográfica del Sur.

b) Domicilio: Paseo de Reding, 20, 1.a planta.
c) Localidad y código postal: Málaga, 29016.
d) Teléfono: 95 212 68 87 y 95 212 68 47.
e) Telefax: 95 212 68 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Sin fecha.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo A, Subgrupo 2, Categoría d) y
Grupo E, Subgrupo 7, Categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 31 de mayo
de 2004, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
En el caso de licitar a varios de los concursos anun-
ciados cuya fecha de presentación y apertura de
proposiciones sea coincidente, los interesados
podrán incluir en el sobre número uno (Documen-
tación General) del concurso cuyo número de
expediente sea el más bajo, toda la documentación
requerida y, en el resto de los sobres número uno,
deberán incluir necesariamente, al menos, la garan-
tía provisional correspondiente, copia autenticada
del certificado de clasificación, documento en el
que se notifique el expediente y título de la licitación
en el cual se encuentra el resto de la documentación,
y, en caso de agrupación de empresas, el documento
de compromiso de unión temporal.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Contratación de la Con-
federación Hidrográfica del Sur.

2. Domicilio: Paseo de Reding, 20, 1ª planta.
3. Localidad y código postal: Málaga, 29016.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Sur.
b) Domicilio: Paseo de Reding, 20.
c) Localidad: Málaga, 29016.
d) Fecha: 22 de junio de 2004.
e) Hora: Once quince horas.

10. Otras informaciones. La proposición eco-
nómica deberá ser formulada conforme al modelo
que se adjunta como Anejo n.o 1 al Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares, y presentada en
el lugar indicado en el apartado 8.c), y deberá com-
prender todos los impuestos, derechos y tasas, incluí-
do el Impuesto sobre el Valor Añadido, vigentes
en el momento de la presentación. Cuando las pro-
posiciones se envíen por correo, deberá realizarse
según lo especificado en el apartado 2.4 del men-
cionado Pliego y el artículo 80.4 del Reglamento
General de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas. En todos los sobres, así como
en el fax o telegrama de comunicación, deberá figu-


